РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ВАРВАРОВКА»

(МОУ СОШ с. Варваровка)

ПРИКАЗ

20.03.2020                                                                                                   № 43

с. Варваровка

Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий

в МОУ СОШ с.Варваровка

 Во исполнение приказов Минобрнауки Амурской области от 16.03.2020

№ 259, от 17.03.2020 № 268, приказа отдела образования администрации

Октябрьского района, в связи с неблагополучной эпидемической ситуацией

по новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

п р и к а з ы в а ю:

1. С 23 марта по 5 апреля перевести обучающихся МОУ СОШ

с.Варваровка на дистанционную форму обучения.

2. Внести изменения в учебный график  на 2019/2020 учебный год,

определить каникулы с 06.04.2020 по 12.04.2020 года, занятия начать с

13 апреля 2020 года.

3. Устич Елене Ивановне, заместителю директора по УВР:

3.1.Предусмотреть возможность дистанционного обучения с

использованием электронных ресурсов и/или бумажных носителей.

3.2. Обеспечить информирование родителей (законных

представителей) о способах обучения, каналах обратной связи через

интернет-ресурсы и сайт школы.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. Усилить утренние фильтры.

4.2. Провести классные часы 20, 21 марта 2020 года с разъяснением

способов обучения, техники безопасности, пожарной безопасности,

профилактики несчастных случаев.

4.3. Провести родительские собрания о дополнительных мерах по

профилактике коронавирусной инфекции, о правилах поведения

обучающихся в период карантинных мероприятий, об ответственности

родителей за обеспечение безопасных условий, сохранение жизни и

здоровья детей  в условиях перехода на дистанционное обучение

школьников и карантина по коронавирусной инфекции.

5. Янковской Ирине Юрьевне, заместителю директора по ХЧ:

5.1. Усилить санитарно-гигиенические мероприятия по дезинфекции и

обеззараживанию воздуха, проветриванию, в соответствии с

методическими рекомендациями Роспотребнадзора по профилактике

коронавирусной инфекции.

5.2. Провести заключительную дезинфекционную обработку

помещений 21 марта 2020 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Т.В. Минькова